PAGE

[image: image1.png]o
g

it

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И СПОРТА АДМИНИСТРАЦИИ ПОРОНАЙСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П Р И К А З
от 06.04.2022   № 254
О назначении   ответственных лиц за сопровождение  перевода «несправляющихся» школ,  находящихся в благоприятных социальных условиях, но показывающих низкие образовательные результаты,   в эффективный режим функционирования

Во исполнение распоряжения Министерства образования Сахалинской области от 27.01.2022 № 3.12-81-р «О результатах идентификации школ Сахалинской области с разным уровнем образовательных результатов и школ, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях», на основании письма ГАОУ ДПО ИРОСО от 04.04.2022 № 4.52-339/22 «О направлении информации»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за сопровождение  перевода «несправляющихся» школ,  находящихся в благоприятных социальных условиях, но показывающих низкие образовательные результаты, (далее - ШНОР)  в эффективный режим функционирования и реализацию мероприятий муниципального плана «дорожной карты» Коробкину Ольгу Викторовну, методиста муниципальной методической службы.
2. Назначить кураторами ШНОР следующих методистов муниципальной методической службы:
Коробкину О.В. (МБОУ ВСОШ г.Поронайска, МБОУ СОШ пгт Вахрушев),

Чуваеву Т.В. (МБОУ СОШ с.Восток),

Дараеву П.А. (МКОУ СОШ с.Малиновка),

Скоробогатскую Н.И. (МКОУ СОШ с.Гастелло).
3. Кураторам обеспечить методическое сопровождение реализации мероприятий программ перехода в эффективный режим функционирования образовательных организаций (далее- Программ).
4. Руководителям ШНОР:

- в срок до 08.04.2022 года назначить ответственных от образовательных учреждений за разработку и реализацию Программ;

- в срок до 18.04.2022 года разработать Программы   и разместить на сайтах учреждений;

- в срок до 27.04.2022 года направить куратору на адрес электронной почты rmk_p@mail.ruHYPERLINK "mailto:e.avdeeva@iroso.ru"  отчет о  выполнении Программ   за I квартал 2022 года;

- ежемесячно в срок до 20 числа отчетного месяца направлять куратору на адрес электронной почты  rmk_p@mail.ru  отчет о реализации   Программ.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Департамента ОКиС (Шашкова А.П.).
Директор
Департамента ОКиС

                                                       Н.Г. Анисова